



Matjorda på Nord-Jæren vil være livsviktig den dagen mange hundre millioner velstående kinesere og Indere går foran oss i køen på verdens matvaremarkeder, mener Jordvernforeningen i Rogaland.

FOTO: ODD PIHLSTRØM

Vår sikkerhet for framtiden

➤ Alle land bør sørge for å opprettholde størst mulig selvforsyning av mat i eget land. Da sikrer vi våre etterkommere, samtidig som vi bidrar til klodens totale matproduksjon.

Etterspørselen etter mat vil med sikkerhet komme til å øke. Det skyldes at:

- **Folketallet** i verden øker fra 7 milliarder i dag til vel 9 milliarder i 2050.
- **Et bedre kosthold** vil bli et krav fra stadig flere nyrike. De vil spise mer rødt kjøtt, svin og kylling, som det trengs store jordressurser å produsere. Bare i Kina, India og Indonesia utgjør de nyrike anslagsvis 500 millioner mennesker, og antallet er økende.
- **Produksjon av bioenergi** på jordbruksjord vil bli mer lønnsomt når oljeprisen øker.

Prisøkning og sult

Vi har allerede opplevd at produksjonen ikke holder tritt med etterspørselen. Dette har ført til sterk prisstigning på mat. Ifølge Verdensbanken økte de globale matvareprisene med 33 prosent på bare ett år. For mennesker som bruker 60 til 90 prosent av sine inntekter på mat, fører slike prisøkninger til sult.

Høye matpriser bidrar også til mis-

Det er vårt ansvar å ta vare på landets mest fruktbare jord, jorda på Nord-Jæren.

nøyen som får folk ut i gatene i Midtøsten og Nord-Afrika

Produksjonen trues

Verdens framtidige matforsyning er høyst usikker. På sikt er det ressursgrunnlaget som vil sette grenser for den totale matproduksjonen. Produksjonen trues av at:

- **Avlinger vil bli skadet** av økende ekstremvær. Hva vi kan vente oss, fikk vi demonstrert sist år. Da ble kornavlingene sterkt redusert i mange store produsentland – på grunn av tørke og hete i Russland og Ukraina, av flom i Pakistan og Australia, og for mye regn i Canada.
- **God matjord forsvinner over alt** på kloden. Økt velstand medfører økt urbanisering, flere veier og flyplas-

ser. Jord blir bygd ned under betong og asfalt.

- **Mangel på vann** til å opprettholde matproduksjonen.

For å sikre framtidig matproduksjon må vi ta vare på matjorda; små terrasser i Kina og Japan, åkrene til fjellbønder i Sveits og Peru, samt arealene i Norge. Mange land vil ha behov for å beskytte egen matproduksjon. I mange fattige land blir hovedoppgaven å produsere nok mat til egen befolkning.

FNs matvareorganisasjon, FAO, er sterkt opptatt av matsikkerhet. Det samme gir blant andre konsulentbyrået McKinsey uttrykk for i en ny rapport.

Foran oss i køen?

Bør vi i større grad gjøre oss avhengige av matforsyning fra andre land? Om få år står kanskje mange hundre millioner velstående kinesere og Indere foran oss i køen for å kjøpe mat på verdensmarkedet. Hvem kan da garantere at det blir mat igjen til våre barnebarn? Det er vårt ansvar å ta vare på landets mest fruktbare jord, jorda på Nord-Jæren.

ANDERS JOA
NILS CHR. BOYE

Jordvernforeningen i Rogaland